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NVE åpner vilkårsrevisjon for Ulla-Førre reguleringen 

Det skal gjennomføres en vilkårsrevisjon i medhold av vassdragsreguleringsloven. Revisjonssaken 

gjelder vilkårene for følgende konsesjon:  

Kgl. res. av 13.9.1974. Statsregulering for utbygging av Ulla-Førrevassdragene m.v. 

Innkomne krav  

Vi viser til kravene fra kommunene Suldal, Hjelmeland og Bykle 27.2.2018. Kravene gjelder revisjon av 

konsesjonsvilkårene for Ulla-Førre reguleringen.  

Revisjonens formål 

Vi viser til at hovedformålet med en revisjon er å bedre miljø- og naturforholdene ved å avbøte ulemper 

og negative virkninger ved utbyggingen. Bestemmelser i konsesjonen om høyeste og laveste regulerte 

vannstand (HRV og LRV) samt overføringer kommer ikke inn under hva som kan revideres. Revisjonen 

åpner imidlertid for å vurdere blant annet endring i manøvreringspraksis, minstevannslipp og 

biotopjusterende tiltak. 

NVE vil i sin behandling følge OEDs ”Retningslinjer for revisjon av konsesjonsvilkår for 

vassdragskonsesjoner” av 25.05.2012. 

Kravene 

De tre kommunen har stilt krav som hovedsakelig omfatter utfordringer knyttet til fisk, vannføring, 

villrein, og ferdsel. En del av kravene er samlet inn fra lokale grunneiere, lag og organisasjoner. Tre 

tema fremheves, Suldalslågen, Ulla og villrein.  

Det er fremmet krav om Miljødesign for Suldalslågen, Ulla, Førreåna og Tusso for å finne gode 

løsninger. Miljøtilpasset vannføring og biotopforbedringer er foreslått. I enkelte sideelver til 

Suldalslågen er det foreslått minstevannføring. 

Kommunene krever at ferdsel vs villreinen vurderes for alle veier i tilknytning til Blåsjøvegen. Videre 

kreves det blant annet at regulanten bidrar økonomisk til forskning på effekter av reguleringer og mulige 
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tiltak for villrein. De påpeker at det er viktig at konsekvenser og tiltak vurderes for hele villreinområde 

sett under ett. 

Kravstillerne ønsker diverse tiltak for friluftsliv og rekreasjon i og ved vassdragene, herunder blant 

annet utarbeidelse av dybdekart og informasjon, bedre tilrettelegging for båtutsetting og div utbedringer 

av ferdselsveier langs vassdrag.  

Anleggsveiene må vedlikeholdes og holdes åpne for ferdsel i den grad det er forsvarlig av hensyn til 

villrein.  

Krav om kulturminnefond er også påpekt. 

Det stilles krav om flere tiltak med hjemmel i eksisterende vilkår, blant annet nye stier, prøvefiske i 

magasin, osv.   

Kommentarer fra konsesjonær 

Statkraft er konsesjonær for Ulla-Førre reguleringen. De har kommentert kravene i brev datert 

2.10.2017. Statkraft anerkjenner at det er lagt fram krav som er relevante for en revisjon. De påpeker 

også at det er en del av kravene som etter deres syn ikke omfattes av en revisjon, blant annet krav om 

ytterligere undersøkelser for å avdekke om det er behov for tiltak.  

Statkraft mener det er behov for dialog og et møte mellom partene for å gjennomgå og klargjøre 

revisjonsprosessen, tydeliggjøre hvilke krav som kan inngå i en revisjon, hva som ev. mangler av 

kunnskap for å ta stilling til kravet og hva de ulike partene skal bidra med i den videre prosess.  

NVEs vurdering og konklusjon 

Det er NVEs syn at det ved en vilkårsrevisjon skal legges vekt på miljøforbedrende tiltak. Flere av de 

mottatte kravene gjelder virkninger for allmenne interesser som følge av vassdragsreguleringene, og 

omfattes dermed av revisjonsadgangen. NVE mener derfor at det skal åpnes for revisjon.  

Når det gjelder krav knyttet til økonomiske vilkår (konsesjonsavgifter, konsesjonskraft og næringsfond) 

og krav knyttet til privatrettslige forhold omfattes disse normalt ikke av en vilkårsrevisjon. 

NVE vedtar at det skal gjennomføres en vilkårsrevisjon etter vassdragsreguleringslovens § 8 med 

grunnlag i vurderingene over. Revisjonssaken gjelder vilkårene for følgende konsesjoner gitt ved 

Kongelig resolusjon:  

 13.9.1974. Statsregulering for utbygging av Ulla-Førrevassdragene m.v. 

 

Denne avgjørelsen kan påklages til Olje- og energidepartementet innen tre uker fra underretningen er 

kommet frem til parten, jf. forvaltningsloven kapittel VI. En eventuell klage skal begrunnes skriftlig, 

stiles til OED og sendes gjennom NVE. Vi foretrekker elektronisk oversendelse til vår sentrale e-

postadresse nve@nve.no. 

Videre saksgang 

NVE ber om at Statkraft Energi AS utarbeider et revisjonsdokument i tråd med mal for 

revisjonsdokument. Dokumentet kan lastes ned fra NVEs nettside om revisjon av konsesjonsvilkår. 

Ved utarbeidelse av revisjonsdokumentet skal man legge vekt på de forholdene som fremgår av 

kravdokumentene, godkjente vannforvaltningsplaner og kjente problemstillinger omtalt i NVE Rapport 

49/2013 «Vannkraftkonsesjoner som kan revideres innen 2022». Dersom det er aktuelt å samordne 
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opprustnings- og utvidelsesprosjekter med revisjonen må den videre prosessen rundt dette avklares med 

NVE før utarbeidelse av revisjonsdokumentet. 

Statkraft Energi AS har i sine kommentarer til revisjonskravene fremmet ønske om et «oppstartsmøte» 

med kommunene (kravstillerne) og NVE for å gjennomgå og klargjøre revisjonsprosessen, tydeliggjøre 

hvilke krav som kan inngå i en revisjon, hva som ev. mangler av kunnskap for å ta stilling til kravet og 

hva de ulike partene skal bidra med i den videre prosess. NVE vil ta initiativ til et slikt møte. 

NVE foretar ingen formell godkjenning av hvilke krav som skal inn i revisjonsdokumentet. Vi mener 

krav som Statkraft ev. ikke er enig i, bør inkluderes og kommenteres i revisjonsdokumentet. Det bør gis 

en kort begrunnelse for hvorfor krav eventuelt bør avvises. Det vil gi høringspartene mulighet til å 

komme med relevante opplysninger og innspill til både krav og Statkraft sine vurderinger og 

kommentarer til disse. I etterkant får Statkraft anledning til å kommentere høringsinnspillene. Dette vil 

gi NVE et bedre grunnlag for å vurdere hvilke krav som skal tas til følge eller ikke. 

NVE vil anmode om at kotehøyder for reguleringer og annet oppgis i henhold til Kartverkets nyeste 

høydesystem (NN2000). Om nødvendig bør disse kotehøydene oppmåles på nytt. 

Revisjonsdokumentet skal sendes til NVE for kvalitetskontroll før det kan endelig godkjennes og sendes 

på høring. Vi ber om at det lages et utkast til revisjonsdokument innen 1.6.2020. Ta gjerne kontakt med 

vår saksbehandler for å avklare innholdet i dokumentet. 

NVE vil sende revisjonsdokument til berørte parter for uttalelse. Dokumentet legges ut til offentlig 

ettersyn lokalt og på internett, og kunngjøres i lokalpressen. Det vil etter høringen bli foretatt en befaring 

i området, ev. også avholdt møte med kommunene. NVE skal etter dette gi sin innstilling til Olje- og 

energidepartementet. 

For nærmere informasjon om saksbehandlingen viser vil til OEDs ”Retningslinjer for revisjon av 

konsesjonsvilkår for vassdragskonsesjoner” og til NVEs hjemmesider (Revisjon av konsesjonsvilkår - 

NVE).  

 

 

Med hilsen 

 

Rune Flatby 

direktør 

Carsten Stig Jensen 

seksjonssjef 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 

Vedlegg: Mal for revisjonsdokument og infoark om revisjon av konsesjonsvilkår       

   
 

  

Kopi til: 

Bykle kommune 

Hjelmeland kommune 

Suldal kommune 

Rogaland fylkeskommune 

https://www.nve.no/energiforsyning-og-konsesjon/vannkraft/revisjon-av-konsesjonsvilkar/
https://www.nve.no/energiforsyning-og-konsesjon/vannkraft/revisjon-av-konsesjonsvilkar/
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Fylkesmannen i Rogaland 
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